
UCHWAŁA NR XVIII/159/ 2012  
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE  

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 
 
w sprawie okre ślenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad  
korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z prz ystanków komunikacyjnych, 
których wła ścicielem lub zarz ądzającym jest Powiat Choszcze ński 
 
       Na podstawie art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 
1368) oraz art. 4 ust.  1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679,  Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz 

przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób do korzystania przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Choszczeński na zasadach i warunkach określonych                             
w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  
        2. Określa się przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały. 
        3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Choszczeński w wysokości              
0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Choszcznie. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                             
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 

mgr Konrad Bil 

 
 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr  XVIII/159/2012 
Rady Powiatu w Choszcznie 
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 
REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZ ĄDZAJĄCYM JEST POWIAT CHOSZCZEŃSKI 

 
§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Choszczeński, wykonuje Powiatowy Zarząd Dróg                   
w Choszcznie, ul. Bolesława Chrobrego 27a, 73-200 Choszczno. 
 
 § 2. 1. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na 
pisemny wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców, 
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej 

(REGON), 
3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej 

(NIP), 
4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do 

prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 
5) proponowany rozkład jazdy obowiązujący na danej linii komunikacyjnej, 
6) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami, 
7) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich lokalizacji. 

     2. Wnioski należy składać w Kancelarii Ogólnej Powiatowego Zarządu Dróg. 
     3. Wnioski są przyjmowane i rozpatrywane w kolejności ich zgłoszenia  

       4. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie w cyklach miesięcznych. 
5. W przypadku zaprzestania świadczeń usług przewozowych na danej linii,                              

z jakiejkolwiek przyczyny, decydująca dla wymiaru opłaty za korzystanie                              
z przystanków komunikacyjnych jest liczba zatrzymań do chwili zaprzestania 
świadczenia usług przewozowych na danej linii komunikacyjnej. 

6. Powiatowy Zarząd Dróg może odmówić uzgodnienia korzystania                            
z przystanków komunikacyjnych  w przypadku, gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego (zbyt mała pojemność zatoki 
przystankowej); 

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych                   
w ust. 7. 

7. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać 
wypowiedziana w przypadku stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje 
utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników; 



2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
przez 2 kolejne okresy płatnicze; 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności                   
w zakresie przewozu osób; 

4) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. 
blokowanie wjazdu do zatok autobusowych innym przewoźnikom; 

5) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub 
przystanków, z których przewoźnik korzysta; 

6) zaprzestania działalności przewozowej; 
7) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

8.  Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia 
Powiatowego Zarządu Dróg z miesięcznym wyprzedzeniem o planowanych 
zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych 
do wniosku lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

 
§ 3. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo 
zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 
wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach 
w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość 
postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz 
przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym 
celu określone miejsca. 
 
          2. Zabrania się bez zgody Powiatowego Zarządu Dróg rozmieszczania na 
przystankach plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 
osób. 
 
§ 4. 1. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo 
likwidacji bądź zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 
 
          2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku 
komunikacyjnego przewoźnik i operator ma prawo do korzystania z przystanków 
zamiennych.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2  
do uchwały nr XVIII/159/2012 
Rady Powiatu w Choszcznie 
z dnia 20 grudnia 2012 r.  
 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
PRZY DROGACH POWIATOWYCH  
W POWIECIE CHOSZCZE ŃSKIM 

 
L.p. Numer drogi Nazwa przystanku Gmina 

1. 1586Z Jagów Pełczyce 

2. 1716Z Sułkowo leśniczówka nż Pełczyce 

3. 1767Z Sławęcin Choszczno 

4. 1767Z Sulino Choszczno 

5. 2155Z Chrapowo nż Pełczyce 

6. 2155Z Chrapowo  Pełczyce 

7. 2158Z Niesporowice Pełczyce 

8. 2158Z Krzynki Pełczyce 

9. 2158Z Jarosławsko Pełczyce 

10. 2200Z Piasecznik Choszczno 

11. 2201Z Radaczewo Choszczno 

12. 2201Z Sławęcin kol. nż Choszczno 

13. 2201Z Stradzewo Choszczno 

14. 2203Z Sokoliniec Recz 

15. 2203Z Rybaki Recz 

16. 2206Z Gleźno Choszczno 

17. 2206Z Nowe Żeńsko Choszczno 

18. 2206Z Stary Klukom, kol. nż Choszczno 

19. 2206Z Stary Klukom   Choszczno 

20. 2211Z Sarnik Pełczyce 

21. 2212Z Pełczyce Pełczyce 

22. 2212Z Bolewice Pełczyce 

23. 2212Z Przekolno Pełczyce 

24. 2212Z Sobieradz nż Krzęcin 



25. 2212Z Granowo Krzęcin 

26. 2212Z Smużyk nż Krzęcin 

27. 2212Z Krzęcin nż Krzęcin 

28. 2212Z Słonice Krzęcin 

29. 2212Z Rakowo Krzęcin 

30. 2213Z Ługowo Pełczyce 

31. 2213Z Będargowo Kolonia nż Pełczyce 

32. 2214Z Pełczyce Klukowo Pełczyce 

33. 2214Z Trzęsacz Pełczyce 

34. 2214Z Będargowo Pełczyce 

35. 2214Z Będargowiec Pełczyce 

36. 2214Z Jarosławsko Pełczyce 

37. 2216Z Boguszyny Pełczyce 

38. 2216Z Bukwica Pełczyce 

39. 2218Z Zwierzyn Choszczno 

40. 2218Z Żeńsko Krzęcin 

41. 2220Z Pomień Recz 

42. 2221Z Wardyń  Choszczno 

43. 2221Z Wardyń nż Choszczno 

44. 2221Z Wardyń I nż Choszczno 

45. 2221Z Korytowo nż Choszczno 

46. 2221Z Korytowo Choszczno 

47. 2222Z Recz ul. Leśna nż Recz 

48. 2222Z Rajsko nż Recz 

49. 2222Z Żeliszewo Recz 

50. 2222Z Suliszewo I Choszczno 

51. 2222Z Suliszewo nż Choszczno 

52. 2222Z Krzowiec skrz. nż Choszczno 

53. 2222Z Kołki I nż Choszczno 

54. 2222Z Kołki nż Choszczno 

55. 2222Z Pławno Bierzwnik 

56. 2222Z Rębusz Bierzwnik 



57. 2222Z Chłopowo Krzęcin 

58. 2222Z Krzęcin Ośr. zdr. nż Krzęcin 

59. 2223Z Kołki Choszczno 

60. 2224Z Barnimie Drawno 

61. 2224Z Barnimie nż Drawno 

62. 2224Z Dominikowo Drawno 

63. 2225Z Pamięcin Recz 

64. 2226Z Recz - Lubanowska Recz 

65. 2226Z Grabowiec Grabowiec 

66. 2226Z Lubieniów Lubieniów 

67. 2226Z Kiełpino Drawno 

68. 2226Z Karpinek nż Drawno 

69. 2226Z Brzeziny Drawno 

70. 2227Z Nętkowo Recz 

71. 2228Z Stary Klukom skrz. Choszczno 

72. 2228Z Żeńsko skrz Krzęcin 

73. 2228Z Krzęcin Krzęcin 

74. 2228Z Sowiniec skrz nż Krzęcin 

75. 2229Z Nowy klukom Krzęcin 

76. 2230Z Mielęcin I Krzęcin 

77. 2230Z Przybysław Krzęcin 

78. 2231Z Objezierze Krzęcin 

79. 2231Z Starzyce I Bierzwnik 

80. 2231Z Bierzwnik Ośr. zdr. nż Bierzwnik 

81. 2231Z Bierzwnik d.k. Bierzwnik 

82. 2231Z Ostromęcko Bierzwnik 

83. 2231Z Kolsk Bierzwnik 

84. 2233Z Święciechów Drawno 

85. 2233Z Drawno d.k. Drawno 

86. 2233Z Chomętowo Drawno 

87. 2233Z Dominikowo skrz Drawno 

88. 2233Z Niemieńsko nż Drawno 



89. 2233Z Konotop skrz Drawno 

90. 2233Z Zatom Drawno 

91. 2234Z Podegrodzie nż Drawno 

92. 2237Z Niemieńsko Drawno 

93. 2239Z Kołecko Bierzwnik 

94. 2239Z Górzno oś Bierzwnik 

95. 2239Z Górzno Bierzwnik 

96. 2240Z Budzice nż Bierzwnik 

97. 2240Z Przeczno nż Bierzwnik 

98. 2240Z Przeczno Bierzwnik 

99. 2240Z Breń skrz Bierzwnik 

100. 2240Z Breń Bierzwnik 

101. 2240Z Łasko Bierzwnik 

102. 2240Z Łasko nż Bierzwnik 

103. 2240Z Wygon Bierzwnik 

104. 2242Z Strumienno nż Bierzwnik 

105. 2242Z Klasztorne Bierzwnik 

106. 2243Z Bogdanka Drawno 

 


